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els/ges Urunk a’ Bétgbeu eddig fenn-állott $zc~
gúnyok Ihjíi tat urnát illető rmodén kéfziileteket

igen jóknak lenni tanálván, méltoztatott parantsol- 
n i, hogy ezek ennekuíánna is leg *kiísebb punktu-
nr’g a’ magok valóságokban meg-maradjanak. Mint 
hogy pedig ezen igen hafznos Inflitutumnak kívánt 
végit mind addig el-írni lehetetlen, valameddig ol- 
lyan emberek tanálíatnak, a’ kik a’ magok íz ivek­
nek jósága miatt meg tsalattatván, az alkalmatlan 
koldusoknak alamisnát ofzíogatnak , ehez képest 
azt kivánnya a’ Bétsben lévő alsó Auílriai Kor­
mány ízék mindenektől, a’ kik a* íizegények jovát

f t .
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és a’ magok bátorságát, melly a' házaló koldusok 
által igen gyakran veszedelemben i'zokott forogni, 
fzereíik, hogy a* kóldűlóknak ,több alamknát ne

s ,  ,  <

adjanak, hanem inkább magok jelentsék bé őket a* 
Poiitziának; melly ízerint a’' valóságos fzegények,
magok tulajdonságaikhoz képpest, vagy illendő mun. 
kát 9 vagy pedig ha erre alkalmatlanok léfzoek, illeodd 
alamisnát fognak kapni, az aiamisnára méltatlan

magokat a’ korkóldusok pedig, a’ kik ez által
• •

hel és lézengő élétre adják, fzorofsabb kénfzerittö
efzközök által a* Státusnak hafzoos, vagy leg alább
másoknak nem ártható tagjaivá változtatta inak.

A ’ Ts. Kir. Hadi Sergeknek A poftoli Vikárius• 
sa  a” Sz. Pölteni Püspök Kerens János Ur meg hóit
Rdtsben a’ múlt zódikban, életének 68 dik eszten­
dejében  ̂ Születésére nézve M áftrichti fi volt. A* 
vólt Thertjia R itter ^ikade'miában 10 eixtendeig ta­
nította ditséretesen a’ M orált és Hiítoriát, melly
érdemiért a’ b. e. Mária Theréfia által Gél áriában 
Rüremondi Püspökké tétet f etett. Az után jScufiadti 
Püspökséget és yipojivli V nyert, végié 
If dik Jofeftöl az akkor feUállittatott Sx. Pölteni Me-

yének tétetett 1784-ben első Püspökévé, mely tü
ajdonságában dittőíséget életét bé-végezte.

ü g y  haljuk, hogy a’ fierentsétlen Sümegi gyjb
kofsát Prágában el fogván, hozzák vifzíza.

A* B elgrádit el foglalt régi Belgrádiak az el­
lenek 1500 ad magával köxelittő Zvorniki Basát 
meg-támodván, őtet vifzfza űzték, kafsáját és ele­
sését el foglalták. Szerentsétlenebbek váltanak más
felőli az uárnauták vezérével 
a* les heilyekröl hasonló képpen ki ütvén,
közzül 70 ént el-veiitettenek , és meg-ízalaiztaLta 
nak. .Már most e2en sírnautu Basa iébess lépések 
kel íiet Belgrád fe lé , hogy ezt a* pártosok kézé
bői ki ragadhafsa.
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A ' Tsatázó piatzokrrfl.

Auft‘ Be lg A ’ Mens mellett ett
tsatának köveik íze a’ hol a* Ts. Király

 ̂ — «

Sergek valóságos vitézi bátorsággal viselték ugyai 
magokat , de végre mindazonáltal a* nagyobb el

■

lenséges erőnek engedni kénteleniüeítenek magö
kát ezen tsata után Lővén felé viízfza vonták Az
az után a ábornak lehetős együvé való vonodá
8a végett tétetett rendelések, azt a
vétkezést húzták magok 
Btiifzízelböl ki kellett jőr

fzíikséges kö3 
hogy a’ miéinkeknek 

melly város e’ fzerint
az
bé is fzáll

égnek által adatUtott, a’ hová tg dikán 
3tt, és azt a* maga birtoka alá által vet*

te, Albert Hertzeg Mdflrichtnak vet te útját, a’ hon
ha ízük séges Krift Hertzeg Afz

' J ,

ízonnyal edgyütt tovább fognak menni,
A ’ Trieri Nov. 12 dikén indult tiidófitások fzé*

« . *

jfint, hírül ad átlátván Trier várofsában, ho %v Mertz* 
bitchenben, Mertzig és Saarburg körül egy meg  ̂ le*
hetős Frantzia Sereg gyülekezne öfzve , és ollyart
eleket

zik
Trierre ütni fzándeko

, ehez képpest egy Aujiriai és P/ ufcfius embe* 
fékből álló Sereg * PruíVfáus Generál H.
vezérlésé alatt haladék né» exea vidékek fele

u  ■>

útnak indult, és, a' mint Coblenizből Nov. tg di* 
kán írják* azok a’ Pruízízus Sergek, a* mellyek
Gvhientz fejé még útban vágynak, olyan parantsola

1 *  '  *  #

tót vettenek, hogy a5 magok úcjokból T r ie r  felé 
viíxfza térjenek, a* hová a* Qobientzben lévő Au*

vifzíza indulni parantsolatot vett©*
F f f i t  s nek»I
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c e k , és igy a’ Trier mellett fekvő egyesült tábor 
eröfsittetik. — A ' több Pruízfzus Sergek Coblentz* 
lö l Moguntzia felé takarodnak a’ Láhn vize mel.
lé. —  Ugyan ezen Levél által eröfsittetik, hogy 
a* Bráunfchvd)gi Hertzeg a’ Pruízfzus Sergeken va. 
ló fő vezérséget Gén. Kalkreuthnak bizonyoson ál­
tal adta, és a* maga tartományaiba ezen napok­
ban vifzfza fog Coblentzböl indulni; Egy Coblentz-
lö l  Nov. íó dikáa indult ujjabb Levél ízerint pedig 
ezen fő vezérséget ismét vifzfza vette.

A ’ Moguntzidhól Nov. iffdikán és Frankfurtból 
20-dikán indult Levelek fzerint , ezen vidékek a* 
Frantzia Sergek által mind el-borittatva vágynak, 
és az oltalmazó kéfzületek Moguntziándl nagy fzor* 
galmatofsággal tétettetnek. Gén. Wimpfeny annak 
a ’ Thionville-béli esméretes a’ testvé­
re , Moguntziai Komendánssá téteítetett: maga Cu•

f
ftine pedig innen a’ Rénus vizén Homburgban , a 
Hejfen- Hamburgi Landgróf lakó Vároísában vagyon 
fzállason. Az ö Sergei és a’ Coblentzböl ellene in­
díttatott Pruízfzus Sergek között, mellyek Mogun
tzia felé ízüotelen kÖzelittenek , minden nap iitkö
zctet várnak.

A5 Frankfurti Polgárok
burg hevél

k y  f zoil e?>y Rf
magok terhes ál­

lapotokat a1 leg - nagyobb meg - hunyáfzkodáísal, 
(tgeadefséggel) ízenvedik , és a’ Frantziáknak min-

ég eddig a’ maoen koskodásaik által is
gok fúrniameníomos gordolkodásaiktól való el-ál­
lásra reá nem vétettethetferek. A ’ moítani Frank­
furti Kom Frantzia C Vanhelden mindent
e l -követett, hogy a’ Frankfurtiakat reá veheíse
hogy ezek a7 Szabadságnak táját magok önként fel - á

litsák:
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litsák : de nem femmir Végre ezen Gc

am*

nek

aga egy ilyen fzabadság fáját fel állitván, és
sjébe egy veress fapkát fzúratván, ezt, hogy

ízeket ne tegye-gárok erőízakos k

Óta;'j z
H  y
OrJ G

indult Levelek fzerint , a’ Genuaiaknak Spatia
kéa
ne

vü ki koto Jiellyében magát az egéfz Frantzia S
reg ed: ye íiteüe es meg több hajókat-is vár a
m
meg k

a’ Touloniki kötő
volt indulni.

már 
i haj

ekkor 
>s Se­

regnek fo Vezére Conlra ■ Admir a’ maga
Sergéhez tartozó főbb kkel JNov. 3
kán fz m ural
kodó Hertzegh 

A ’ Frantzia
Dogéhoz, be­
ás Seregnek k

az a* gyakor hir, hogy ezen h
réfze

való léte, és 
Seregnek egy

Pápa Civit a - Vechia nevű ki-kötő helly
mar m o 1 é gy árofsában kö

zönséges meg-rettenést okozott, és lók mozgások
ra adott alkalmatofságot. Sok gazdag izeméíjek 
el távoztanak, mások pedig a’ magok drágaságai­
kat áruba botsátván, azon igyekeznek, hogy ezek­
nek árát bátorságba helyheztethefsék , és meg tart- 
hafsák: a’ Pápa pedig magát a’ nép kozott, hogy 
ezt az elő fordulható í’ziikséges ellent állásra bá­
torítsa , gyakrabban mutatja , mint közöns 6

megsen ízokása. Az oltalmazó kéíziiletek itt 
9-dikén is fzorgalmatoson tétettettenek.

Ferrardban , Bononiában , UrLinóban,
Pápa birodalma béli városokban, egy időtől fogv

nagy

több
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hagy fzámu fz Irani
t  t

£ érkezteneV
mimeg, kik többnyire 

állapotban tanáíják lenni
fzánakozásra éltó
k d e a m

városokban fz íz érint a’ Klaüromok által, r é íz
fzerint pedig a’ kegyesebb Polgárok által igen ke* 
reíztényi fzeretéttel bé Fogadtattaoak, és meg Iebe* 
tős alamisna pénzel fegittetce*.

Genua 1 1. Nov. —  Á* Spetiai k ik ö tő h ely­
ben fekvő Frantzia hajóá fereg 20 hajókból és
L'rti»átokból(könvehb hadakozó hajókból)áll. E’ meb

lé loulonból még ia hajók várathatnak í6 ezer era- 
berekkel együtt, kiknek fzámokra ezeti RefpuhlicL 
tói eléség és pénz fzolgáltatódik.

ISe'met Or fzóg. A ’ Felséges jiuftriai (Jdvar
mint Német Birodalom feje a’ következendő jelen­
tést adatta-be a’ Rógertsburgi Gyűlés elejébe a’ Tseh 
Orfzág réfzéröl itt lévő Követ által. -— ,, Az i t

f

mulató Német Fejedelmi Követek jelentést tettettek
már arról a’ magok Udvaraiknál, hogy némellyek-
től ő kozzüllők az av kívánság? tétetett rólna az 
Auítriai Udvarhoz, hogy ez a' Német Birodalom
határaira ujj Sergeket indittana a’ végre, hogy ezek

% # /

nek oltalma alatt a* Német Fejedelmek Sergei, a
mennyi t. i, kire-kire esni fog, Öfzve gyülekezhet

• t

senek. Az említett Német Fejedelmeknek esen l aA i
o Felse

meny
vánságához képpest tehát arra határozta 
ge magát , hogy egy nagy ujj hadi erőt 
20 Batf gyaj ogokból és 14 Divijió lovasokból 
állani, még pedig tsupán tsak a’ Német Birodalom;
nak oltalmazására, és ennek a ’ Vajta lévő ejrőfza
hóktól való meg-mentéséreútnak indítson, av mely

hadi
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íhadi erő két ofztáljókban» minden ágyuzó és egyéb
hadi efzfcözökkel fel kéfzülve, réfz fzerint Tseh Or*
k

fzágböl Waldmilnchenen kerefztül, réfz fzerint Au« 
(trióból az Inn meliyékéröl, egy maga tulajdon Ge­
neráli fsának vezérlése a latt, l$Qrimbergdnak vidé­
kein fog meg-fzáll&nf ,,

,, Minthogy pedig ezen Sergek , mellyek a* 
több Német Orfzágon már jelen lévőkkel edgyütt 
fokkal felyiil múlják a zt, a* mivel a’ F. Auftr. Ház
rend fzerint tartoznék , remélli ő Felsége , hogy 
ezeknek febefsebb elő-mozdulhatásokra a’ Nemes 
Kendek is magok réfzéröl mindent el-fognak követ­
ni, és magokat az ezeknek meg-kivántató dolgok
árának ki-ízabásában nem fogják az eddig való fe­
lette alkalmatlan, és a* moflani környülállásokkal 
együtt éppen fenn nem álható mértékhez fzabni *
hanem ha az 1701 béli Marfch Regulázásnak mód-

/1 , ■ V '  > * W  * C r   ̂ * * '

jára egéfzfzen vifzíza nem térnek is , ehez mind
azonáltal* a* mennyibe lehet kozelitteni fognak *

• •

mellyért a? kerefztül menő Sergek-is igen fzoross 
fenyítéket fognak tartani. „

, Minthogy tehát e’ fzerint a* F. Tsáfzár, a
Német Birodalomnak illyen terhes környül*állásai 
közt arra határozta magát, hogy tsupán tsak ezen 
Birodalomnak oltalmazására, és av vefzedelembÖl
való ki ragadására egy felöli a’ maga réizéröi egy
ilyen nagy ujj hadi erőt inditson-meg, más felőÍ£ 
pedig a’ Prufzfzus Király-is, mint ar Fels. Tsáfzá*
Frigy eíse, a’ maga Sergeit az alsó é sa ’ Afo*
fella vidékein egy más Auftriai Sereggel már egye­
ztette, ehez képpest Ígéri azt ma ö Fefe



sége, hogy az ö Felsége Felséges Frigyefsének péE 
ja fzcrint, minden legfőbb, fő, és közönséges Né-
met Rendek, az őket illető réfzt , valamint ezt ő 
Felsége maga tselekefzi, ficíséggel és igen [erényen 
ki - adni nem fognak hátrálni , hanem mindent a’ 
lehetős vitézséggel , álhatatofsággal , és a’ Német 
Nemzettel tulajdonos bátorsággal, ezen nagy Biro­
dalomhoz és a* Német hatalmas Rendekhez illő 
erővel fognak véghez vinni. ,,

Pár is. —  JSemzeti Convent - béli dolgok. —  Nov. 
9-dikén az az 5 punktumokból álló Traőla olvasta» 
tott fel a’ Convent ben, meilyet Gén. Jll&nt&skiu kö­
tött a* Genovai Refpublicával\ de a’ mellynek el­
olvasása gyakor zugások által félbe fzakafztatott, 
és utoljára a* Diplomatica adattatok
által. Elő vétettetvén az után ismét ezen Corn-
rrafsiánakGzn. Monteskiuról való, ’s néki éppen nem 
kedvezd munkája, és fel - olvastatván az ő utánna 
való visgálódás végett Szavoyába küldetett Cotn-
mifsáriusnak jelentése h , mind ezeknek a’ leve kö­
vetkezése, hogy Gén. Monleskiu egy Dekretom ál­
tal vád alá re í etek, és az után a erwm
által az Ő hellyébe Gen. Keller man rendeltetett 
Szávoyába, ki is &’ Convent előtt, meg-jelenvén így
mentette mag 
úgy mond KeÜerman

át a’ Cujiine vádja ellen: Én < W

20 ezer Frantziákkal tartoztat
tam-meg az ellenséget. A’ ti Commilsáriusotok magOfi 
meg mondhatják, hogy én az ellenségnek üzésébeu rés* 
tes váltam é ? A > gonöoltatott rollam, hogy nem 
akarok Lob Lent z és Trier ellen indulni , tsak azért

Ve ti i $0» a' kívánt időre oda meg nem érkéz
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hcltem. De hát lehetséges vélt é az, hogy én egy 
30 ezerből álló tábort, a’ mcíly 3 napokkal volt

Tsaknállamnái előbbre, meg előzhettem volna? 
ugyan nékem már a* B é töltető Hatalom igazságot

^  * „ 4 4

tett; mivel éngemet, az Aipes ( Stavoyai havasok)
mellen lévő táborhoz rendelt.,, Gén. Bitón an
nak a’ Frantzia táboi 
a* Gén. Cufline alatt ■!
ról tudóütotta közelebbről Sí

íö Vezére melly nek
évő Se & gy ik r é íz ar-

Co
hogy mivei Lufiménak kívánsága íz

akkor, a’ rrudőn kívánta íe eg n e rn
éki

ine-
tett, tehát már most arra határozta magát, hogy 
ízeméiiyeseo Cujlinúhoz meavén, ö alatta tegyen to­
vábbi ízolgáiatot. — A ’ JSemzcti Convent ezen ritka pa­
triótismust rend kivül való helybe hagyáfsal fo­
gadta.

La - Cofte, egy vőlt tengeri Minifter, a’ Nemzeti
Convent elejébe hivattál van , az ellene bé - jött vá­
dak iránt kííiomb külömb-íéie kérdések tétettenek 
elejébe, és az ó ezen kérdésekre tett feleletei az 
után meg visgáitatván , elégtelennek tanáltattanak, 
mely ízerint egyDekretom által vád alá rekeízteték.

Fel-olvastatott a* Dümur várofsából
«

*

Nov. 7-dikén indult tudőíitás-is, mellyben ezen Ge­
nerális a’ Frantziáknak Mons mellett Nov. 6-di-
kán nyert gyözedelmekröl, és az ide
környilláilásokról emlékezik Úgy a

tartozó t< 
ekkor fel

bb

vastatott az a* tudóíitás - is , rneliyet a*
maga Monsba való bé - ízállásáról küldött a’ hadi

#

Minifterhez, melly mellé váltanak azon írások* is 
ragaíztatva , melly ek által a ‘ Mons várofsa - béli

Kom-
4
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Komendánstól és a’ Magifírátuslól ezen város íeí? 
Mérettetett, és ezeknek vifzfza való költsönos fele-

v

teleik. —  Nagy udsérettel emlékezett Gén. Dü*
murier a ’ M of ifziö Egalite, vagy a’ vólt Orléáni 
Jíertzeg nagyobbik fiáról, hogy ezen tsatában igen 
különösön ki-mutatta légyen a’ maga vitézségét; 
mellyhez a’ nevezett ifjú Egalitának apja, a’ Con• 
ventben jelen lévén, azt-is hozzá adta, a’ mit Dü-

e -  # - i

murier emberségből el-felejtett v ó lt , u. m. hogy az 
ö fia minden tsatában a ’ Dümurier Sergeinek ele-

Ezek után azt jovasol-
i \ ( 9  •

ták némellyek, a’ melyDekretom által meg-is erös- 
íitteték , hogy a’ Frantzia Reípublica fegyvere’ elő-
meneteiének tifzteletére egy Nemzeti innep fzentel-

# •

tefsék, melly hogy mi képpen efsék-m eg, az er-

jen vitézkedett légyen.

röl való tanátskozás az bi-
•  ̂ *

—  Bournonville arról tudófította a’ Nemzattatolít.
» v - *

zeti Conventet , hogy ennek parantsolatjára ekkor 
mindjárt, a* Dümurierrel való egyéb fzükséges fog-
lalatofságok miatt Metzbert meg nem jelenhetett, 
de már most egyenesen ide indul, és a’ Keller marni 
vifzfza hivattatása által ürefsen maradott hellyel

** • ' * ' * f*  ̂ > * k , .. . f i *  •r  o

haladék nélkxiit által fogja venni.
A’ hadi engedelmet kérvén ay Con

venttöl arra, hogy a’ hadi Miniíter a’ Párisban lé­
vő fegyveres Sérgeket a* Cuftine fegitségére indit- 
hafsa , ezen igen nagy vetélkedés támoda. Német-
lyek azt állították , bogy fegitségre vóU
pa í’ziiksége , Párisban pedig ezen Sergck mindéül 

îafzon nélkült mulafninak. Mások ellenben azt
mondották, hogy a’ Cuflinc fegitségére elég hevft

r 5
t,
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f8 Sergek válnának a’ hozxá közelebb lévő Váró
okb Párisi pedig, a’ még egéfzízen le nem
endesedett zenebonák miatt, egéfzfí fegy

nép nélkült hagyni, félelmes lenne. Végre még ha
*«

tároztaték, hogy azok a’ fegyveres Sergek, a ’ me 
lyek a* Soísonsi és Párisi táborokhoz tartoztanak

kiiazokat (C Minifter a’ Cufiine fegitségére el
*

sé , azok a’ í’zabad akaratnak pedig, a’ kik az Or-
fzágnak kiiiömb kiilömb-féle Departnmentomjaíböl
a’ Nemz. Cénüontnek óltalmázására gyöltenek Pd* 
rijba j  azoknak fzabadságokban álhalson, toyább is
itt mulatni.

Végezetre jelentés tétetvén az iránt * hogy
ha az
* •

ellen való Dekretom ki adatta*
mindazonáltal fókán lopták volna bé magok

Qrfzágba eh képpest meg határoztaték, h ogy a
Vifzfza jött Emigránsok azon várost a’ me-lyhe^ 
yagyn ak, ezen Dekretomnak ki-hirdettetésétő] r

va 4 órák Respubli pedig 4
O cr o

pok
alatt,
% *

hagy éntelenittefsenek. Ezen időnek
telésén túl pedig ügy tartattafsanak, mintha az Q 
fzámkivettetésekről ízólló Dekretomot hágták vol­
na által, és ehez képpest halállal
meg.

I h t

( Még a’ következendő 2 meg jegyzéseket akar­
ni !•)

A* Convent nek 6 dik Nov. tartatott ülésében olva*
*uk a Bfítsi Udv„ Déáriumból ide tenni.)
L  •» * « 1 1 1 £

sott- el ennek egy Valet xe nevű tagja egy hofzfzu 
eleniést a’ 5?4 tagokból álló Commifsiónak nevébenF Q . ♦ t ' *1

azon papirosokról, mellyek ezen Commifsióra bi 
^attattanak volt, a* mennyiben ezek a*

Iz e -
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: Svétzia. —  Stokholmban Nov. i-ső napján as 
ifjú Királynak fzületése innepe tzelebráltatván, mind 
azok a' fogjok , a’ kik a’ tilalmas pálinka főzés 
miatt fogságot fzenvedtenek, fzabadon botsáttatta-
nak. —  Ugyan ezen napon tétetett közonségefsá 
egy nevezetes Királyi rendelés , melly fzerént a1 
Király önnön maga ízeméllye iránt meg határozta , 
hogy a* maga utazásaiban, a* maga embereinek a’ 
polta lovakért éppen úgy fizeísen, mint minden más 
utazók, ’s egyízersmind ezt is meg-Ígéri, hogy a* 
Paraíztok lovaival való jól bánás és mértékletes me­
nés által a’ maga jobbágyainak mindenkor jó pél« 
dát adni fzándékozik.
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Magy ar Orfz a.ir&

Bars ^.megyéből flóra
megyének S zqíq 
s i  k ü Sás Mik dl)

helységéb &
V

Ur ház

— ,, Ezen
n , régi nemes tör-

r  K J

^embernek 13 - (li­
f e fordult ilyen ifzonyuság történt. Ezen
valamint igen í’zép emberi lélekkel íel - Hibáztatott,

• %

igy mind erköltseire, mind tudományára nézve a* 
leg jobb oldalról esmeretes, mind eddig nőtelen-
ségbcn élt Úri embernek házára réá mennek a’ ne­
vezett étzaka 11 óra tályban 'yalami 13 Öfzve fzö-
vetífezett gonofztévok (a’ mint eddig ki*jÖtt idők).
Egy réíze ezeknek vigyázatra állíttatott-ki, a* töb­
bek pedig az ajtókra rontván, gyertyával az em­
lített Urnák baló fzobájába mentek, az útzára fzol- 
gálő ablakoknak tábláit bé-tették, az Udvarra nyí­
lókat pedig nyitva hagyták , és édesdeden aluvó Urat 
ágyából le-rántván, vékony kötelekkel ( fpárg ók­
kal ) kezeit bátra *s lábait keményen öfzve kötöz­
ték, és igy az öfzve köíöztetett testet a’ ház fői­
din el - nyúlyiv, 
sen bé-fedték

párnákkal ésderékaíyokkal terhe
Az után még H két hon lé

vő fzolga • legényeket - is hasonló módon a* halálra
el-kéfzitették.
ló leány

Az 
faluból

haza érkezik a’
fonó háztól

fzolgá-
ttya hogy

Udvarra fzolgáló ablakokban világoíság vagyon
de hirtelen nem gondolván egyebet hane m
az Ura talám barátaival m ll7

hogy
kedéfsel

bátran mégyen az Ura házába: de erőfsen meg-tsa» 
látott fzegény gondolkodásaiban; mert első b é-lé­
pésekor a’ gonofz-tévők kezébe akadván > olyan

látést
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ütést kapott a’ bal-fzeme felől!, hogy a’ fzeme is 
Uak nem ki esett Az után ő - is a’ Zsidó ruhák. 
tó\ le függő mazzogokkal öfzve kötoztetvén, az Urá­
val egy házba Je - tétetett, és minden tanáltatható

f

portékákkal bé-fedettetve hagyattatoít, a’ gonofz- 
tévők pedig már moll minden felöli bátraknak gon* 
dolván magokat lenni, ay ládák és egyéb záros edé­
nyek körül kezdetiének matatni. A ’ leány az alatt 
a’ raazzogokból valahogy magát ki oldozván, alat*

f 9

tómban az útzára ki-fzökött és lármát ütött, inéi-
* 4 ' » • 1 r  #

% w a A

Ivet a* gyilkosok efzekbe vévéo, és el - árultatáso* 
kát gyanítván, azzaj a’ mit

r'

fjek vólt? el illantottanak. Segítség érkezvén a* fa- 
íuból, az öfzVe fzaladtak előbb - is a’ házi gazda- 
nak fzabaditásában forgolódtanak , de JzerentsétS$-

már magokhoz vette
. é . - i

nül mert noha ekkor az ö inai
1  ' t .  
% »

meg mozgot
tanak , az alatt mindazonáltal i míg a’ mazz3 gok
nak ei vagdalásara kés kerestetett elő, 9s mivel á*

V. > # .

nagy meg rettenés mjá talám hirtelen fém borbély * 
fém egyéb fegitség nem tanáltathaíott, a’ hoí'zUú
életet érdemlő fzerentsétlen Ur meg hóit a két
legények pedig, mivel hihető, hogy oly keményen 
öfzve kötöztetve nem váltanak^ életben meg-ma- 
radtanak. —• Ezen fzomoru eset éppen akkor ada­
tott Sós Ldfiló  Urnák a* Tábla Bitónak, a* ki a*
meg - ölettetett ízerentsétlennek Attyáról testvéré 
Volt * tudtára, a*‘ midőn a’ Nemes Bars V.megyei 
Rendek Maróthon Novemb. 13 dikán Öfzve voltának 
gyülekezve, a’ honnan a’ Nemes V.megye az em­
lített Tábla Bíró Urat, Borbélyai , Szolgabiróval , 
Is Esküdtekkel edgyütt , az ártatlan fzenvedőkÖa

# *  <• v I k r w  *

való
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való fegitségre, és az ártalmasoknak ki ny 
sára, haladék nélküli fe nn meg n e v e z e t i

á-

% f

nevű helységbe, melly a* V.megye Gyűlésének hel-
• ft #

lyéíől valami 5 órányira vagyon, el küldöttei 
Nem emlékeznek réá* hogy az alatt az idő alatt, 
mig Bars V.megyébe a’ Zsidóknak fzabad hé járá­
sok nem 
na.
cís

•f9 hasonló fzomoru történet eseit

*
Jól mondják déákul
jpltim pro multis. ,,

,, poena
vól

pau
Ezek a’ Zsidó Példa
#• *

j,fogot fogért „befzédek igen jól illenek id e:
# #

„  tedd hüvejedbe a* kardodat; mert kuiomben kar,
* * *■

dal kell el*vefzned — melly azt láttatik tenni,
egy hazának ha ahogy boldogságára vagyon az

« •  » •

gönofz-tévők érdemek fzerint kardal bűntetteinek
«w» dé bízzuk ezen dolgot az ítélő bírákra.

Azt olvaísuk a’ Pesti Déák Ujjságból > 
a’ Pesti Ns Vármegyének Nov. 15-dikén f

t

ho -* %

&

tartatván ,
társaságnak 
gyülésb 
el í
minden fel
a’ köz

és a bbek között a’ Magy 20

a
y kérő L olvastatván-fel ezen

gymás között
s Rendek papiroísat botsátottaoak

mellyre a’ maga neve mellé
ágot,a2t. a rruv

elő fegélieni kívánja. A* Szolgabúák
réá bizattalott, hogy

za
ajánlják

tzélozó torekedését, az othon
Az-is

társaságnak a* ha
való knak

w  j

meg határoztatok, hogy ezen 
Téátromnak ugye a’ Kir, Helytartó Tanátsnak - is

Reménségiink vagyon, hogy ezerj 
akkor fos: Nemzeti T

jánltafsék
Teátromból

» _

ennek
ennek nagy 
ífcgilieni, és

fti
O-

fog > 
ét az egcfzfz

S  V •válni

•Avu
a d

kép
A’ és

a
fzíikjségek kényéiért ki

kívánják elő
rcenseseknek nem leí'zíz

Még eddig a1 vilá­
gon minden Nemzeti Téatrömot* vagy a’ Fe 
mek, vagy a’ fStátusok tartottanak fenn* úgy, minf. 
JSemzeti lYdtromot*
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Tudósítás.

Erdélyi priv. Dieaít. Könyvnyomtató Hochntei
jfér Márton, az Erdélyi N. Rendednek réá való bi 
zásóból, az ezen 1792-dik eí’ztendőben svárt
tartatott Diófának Diétái \k Je 0

Könyvét fizetésre ki a^ni Pzándéko^ik Hogy
<r # ♦Konyvnyomtito Ur n” masa önnön haped

fzon nem kívánását meg-mutathafsa, azoktól az 
Erdélyi elő fizetőktől, a’ kik az Exemplárokat »

losvárt, vayy Szebenbenáltal vehetik, tsak fél kraj*
köDő orPzágiak pediozárt kivan 1 árkusért;t

nem vehetik rofz névén
a 5

(igy fzo ll a* tuhogy
minden árkust 2 krajtzárral, és igy go*ant ióo-na! 
fognak fizetni. — Az első fizetésnek Sz. András
Havának 30-dik napja hely Pz azután ne
dig az első nem fizetőknek a’ fellyebb írt go
3 for. 40 kn adatik. Sr Havá-

Hoch

)Cll

Koloavárott Mind 
nak 8-dik napján 1792-dik Efztendöben. 
msijier Márton pri- Dicaíf. Könyvnyomtatő.

j iz  előfizetés gyűjtők ■* kővetkezendők :
ben, a* Magyar Hírmondó író i, auP dér Freyung 
bey drey Hacken im 2-ten Stock; Budán, és Fe­
lien , Könyv-áros Veingand Mihály U r, Dehretzen*

• _

ben , Szigeti Mihály a’ Városi Typ. Provisora. 
G yőrött, Könyv-áros Mayer Mih. János Úr. Kas­
sán Könyv-áros Stromayer Ignátz Ur. Komárom­
ban, Posonyban Könyvnyomtató Veber Sim, Ur.

Sz. 4


